D I S C. I V.

In Civitate Faentina S. Religio Hierosolymitana possidet
Commendam, cuius Ecclesie sub invocatione S. Marię
Magdalene, annexa est cura animarum exerceri solita per
unum clericum secularem, capellanum nuncupatum, per
commendatarium nominandum, & ab Episcopo approbandum,
ad eiusdem commendatarii nutum amouibilem; Cum
autem Cardinalis Rossetus dicit Ecclesie Episcopus ab
initio fuit Prebendatus, satis laudabiliter introducterit, ut in
una die cuiuslibet hebdomade haberetur in octiduo Theologia
moralis, seu casuum conscientie, ad quam omnes capellani
huiusmodi, & ceteri confessorii, ac etiam aliqui ad idem
munus, seu ad ordines, vel beneficia assignanda habilitari
uellent, accedere tenerentur, cum hac differentia, quod
capellani, & confessorii actuale sacramentorum admini-
strationem habentes, ad id obligati essent sub pena, in cæ-
teris uero, loco pœna subrogata esset exclusio ab amissione
ad ordines, beneficia, vel ad facultatem exercendi sacra-
mentum penitentię, exemptis tamen ab hoc onere illis,
qui Parochias in titulum præuio concursu ad formam Sacri
Concilii Tridentini possiderent. Atque inter istos capella-
nos, & Confessorios ad dictam lectionem accedentes, fuit
ille istius Commendę cum pacifica obseruantiã annot. 20. &
ultra.

Reuente autem moderno capellano huiusmodi onus si-
bire, cuiusque præensionem conuocato Commendatario,
id excitauit inter Episcopum, & Commendatarium prædi-
ctum, ipsamque Religionem assidentem, plures contro-
uersias introductas in Sacra Congregatione Concilii, in
qua me consulente, neglecto dicto puncto, qui fuit ori-
go,

gō, & causa controversiarum, super obligatione sc. capella-
ni, accedendi ad dictam lectionem, cum de illo ut infra ti-
merem, ex parte Episcopi quinquę propozita fuerunt dubia.

Primo, An Vicarius, seu Capellanus predictus habitans
in domo eiusdem Parochie, tam in his que concernunt curam
animarum, & Sacramentorum administrationem, quam in
quocumque delictis subiaceret iurisdictioni Ordinarii ex decre-
to S. C. T. sess. 24. de reform. c. 11. & ex Constituti. 67. Grego-
rii XIII.

Secundo, An ministri, seruientes, adscripti, Procura-
tores, ac familiares, qui habitant in Civitate extra domum
Commendę, subiacerent iurisdictioni Ordinarii, tam in cas-
sis ciuilibus, quam in criminalibus, & mixtis vigore eiusdem
Constitutionis.

Tertio, An coloni, & alii habitantes in domibus ruralibus
ipsius Commendę, delinquendo possent ab Ordinario puniri vi-
gore Sacri Concilii, & dictę Constitutionis Gregorianę.

Quarto, An Conservator, qui sit presbyter secularis dio-
cesanus habitans in domo propria, in causis propriis, tam ci-
uilibus, quam criminalibus, seu mixtis subiaceret quoque Or-
dinario.

Et quinto, An idem Conservator ualeat tribunal erigere,
& assumere ministros, uel supra Promotorem, Fiscalium, Nota-
rium, & alios Officiales, sive potius uideamur Officialibus
Curie Episcopalis ex S. C. T. sess. 24. de reform. c. 5. & Con-
stituti. 9. Greg. XV.

Et propozita causa fuit die 17. Decembris 1667. Ad primum
Congregatio censuit, Curatum prædictum subesse Ordinario
quoad curam animarum, & Sacramentorum administratio-
nem, ac etiam circa ea que Curatus committeret, unde scan-
daluus oriri, & causari populo possit, & hoc tam in uisitati-
one, quam extra, cum leuare Capellanum non habere tertium
requisitam, nempe quod uideat sub obediencia, ideoque etiam
in aliis causis, in differendis subesse Ordinario.

Ad secundum simpliciter respondit affirmatiue.

Ad tertium pariter respondit affirmatiue.

Ad quartum simpliciter affirmatiue.

Et ad quintum quod Tribunal negatiue, quo uero ad nota-
rium posse ad idem Tribunal affirmatiue.

In dicta iurisdisputatione, distinguendo singula dubia:
Quatenus pertinet ad primum, Scribentes in magno nume-
ro pro Religione, non negabant subiectionem dicti Vicarii,
seu Capellani in concernentibus curam animarum, & admini-
strationem sacramentorum, cum desuper nimis clarę dis-
positionem tam per S. Concil. Trident. quod per constitutio-
nes Pii V. & Gregor. XIII. Sed infuse quod super modificatio-
nis, seu declarationibus, primò se quod id intelligatur
taxatiue circa præmissa, non autem in aliis causis, Secun-
do, quod intelligatur in actu uisitationis dumtaxat, non
extra, iuxta declarationes Sacre Congregationis relatas
apud Novat. in summa Bullar. titul. de exemptione privilegia-
torum in 4. dubio, & Cefpedes de exemptione regular. capit.
22. dub. 21. Tertio, quod Ordinarius exprime teneatur,
quod uisitationem faciat tanquam delegatus, ne alias con-
fundatur actus eum iurisdictione ordinarię, ut per Barbof. in
collecat. ad Concil. sess. 24. de reform. cap. 11. sub numer. 8.
Fagnan. in cap. cum dilectus, num. 42. de religiosis domibus,
& alibi; & habetur per Rotam in Toletana iurisdictionis 27.
Januarii 1622. Beuilaqua; Et quarto quod hæc Jurisdicchio
delegata censetur cumulatiue, non autem priuatiue ad Su-
periores ipsius Religionis, ut disponit eadem Constitutio Pii
V. §. 7. Barbof. sess. 25. de reg. cap. 11. numer. 25. Pasqualig. ad
Franch. de potest. Episc. in regularibus, quest. 3. num. 117. Ce-
spedes de exemp. d. cap. 16. dub. 243. num. 1. ubi allegat Vancem-
con. confil. 475. Fagnan. in ca. de offic. ordinarij. nu. 31. & 39.
cum sequ. Penia dec. 260. iuxta Vencem. alias 336. iuxta Lug-
dunen.